JOSÉ A
Membro

RIGUES ALVES

Secretaria de
Gestão

PRIMEIRA CAPITAL DO BRASIL

REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL DO FUNDO MUNICIPAL DE
PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR.

ATA 003/2018

Aos dezenove dias do mês de março de dois mil e dezoito, às nove horas, na Diretoria

de Previdência do Município de Salvador, situada na Avenida Joana Angélica, n°. 399,

Edifício Fernando José Rocha, Nazaré, nesta cidade, reuniram-se os membros do

Conselho, senhores (as): Ana Paula Andrade Matos Moreira, José Antônio Rodrigues

Alves, Luciana Rodrigues Vieira Lopes e Paulo Marcelo Gonçalves Aragão, nomeados

pelo Decreto Simples de 17 de julho de 2017. Iniciados os trabalhos, foi concedida a

palavra ao Diretor de Previdência, Daniel Ribeiro Silva que comunicou o êxito na

renovação do Certificado de Regularidade Previdenciária - CRP, informando que o

mesmo foi renovado até 22 de agosto de 2018. Em continuidade, esclareceu que a

dificuldade maior enfrentada é voltada para a questão da equalização e que nesse

sentido tem sido avaliada a possibilidade de transferência de ativos. Após os

esclarecimentos, os Conselheiros recomendaram quanto a renovação do CRP, a

manutenção dos itens regulares e o acompanhamento do processo de auditoria. Nada

mais havendo a deliberar, encerrou-se, a presente assembleia às dez horas e cinquenta e

três minutos, quando, eu, Ana Paula Andrade Matos Moreira, lavrei a presente ata, que

será assinada pelos membros presentes.

Á p,f • Pug-AL-
ANA PAULA ANDRADE MATOS MOREIRA
Presidente

LU IANA ROØRIGUES VIEIRA LOPES
Mem

PAULO 	LO GONÇALVES ARAGAO
Membro

Diretoria de Previdência
Avenida Joana Angélica, n°399!  Edl Fernando José Rocha, Nazaré

Salvador-Bahia - Te!: (7)) 3202-3901

	00000001